
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07.11.2025                                                                                                            № 105 

д. Иванково 

 

 

Об утверждении прогноза социально-экономического развития 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 

района на 2026 и плановый период 2027-2028 годов 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», в целях составления проекта 
бюджета Иванковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов, администрация Иванковского сельского поселения  

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития 
Иванковского сельского поселения на 2026 и плановый период 2027-2028 

годов (Приложение 1). 

2. Внести прогноз социально-экономического развития 
Иванковского сельского поселения на 2026 и плановый период 2027-2028 

годов одновременно с проектом бюджета Иванковского сельского поселения 
в Совет Иванковского сельского поселения в установленном законном 
порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Опубликовать постановление в соответствии с Уставом 
Иванковского сельского поселения 

 
 

Глава Иванковского сельского поселения С.Н. Николаева 

 

 

 

 

 

 



  

  

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Иванковского сельского поселения 

от 07.11.2025 № 105  

Основные показатели для разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования 
Ивановской области на 2026 год и на период до 2028 года  

МО (название) Иванковское сельское поселение 

Раздел 1.  Экономические показатели МО Ивановской области 

Показатели 
Единица 

измерения 

отчет отчет оценка прогноз 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1.1. Промышленность               

Индекс промышленного 
производства  

% к 
предыдущему 

году 
107,1 113,7 100,1 100,1 100,0 100,2 

Добыча полезных ископаемых - В               

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            



Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 
            

Обрабатывающие производства  - С               

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 
            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 
            

Производство пищевых продуктов               

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 
            

Производство напитков               

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              



Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 
            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство текстильных 
изделий 

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство одежды 
% к 

предыдущему 
году 

            

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            



Производство кожи, изделий из 
кожи 

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Обработка древесины и 
производство изделий из дерева  и 
пробки, кроме мебели, производство 
изделий из соломки и материалов 
для плетения 

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            



Производство бумаги и бумажных 
изделий                

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 
            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 
            

Деятельность полиграфическая и 
копирование носителей 
информации  

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство химических веществ 
и химических продуктов 

              



Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство лекарственных 
средств и материалов, 
применяемых в медицинских целях 

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн. руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство резиновых и 
пластмассовых изделий 

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              



Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 
            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство прочей 
неметаллической минеральной 
продукции 

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 
            

Производство металлургическое                

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            



Производство готовых 
металлических изделий, кроме 
машин и оборудования  

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство компьютеров, 
электронных и оптических изделий  

              

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

Индекс-дефлятор 

% к 
предыдущему 

году 

            

Производство электрического 
оборудования  

              



Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн руб.              

Индекс производства 

% к 
предыдущему 

году 

            

 



Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития 
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района на   

2026 - 2028 годы 

 

1. Экономические показатели 

 

На территории Иванковского сельского поселения действуют: крупные 
производственные сельхозпредприятия - ООО «Славянка» (свиноводство), ООО «МТС», 
ООО «Серёдкой комбикормовый завод»; 1 крестьянско-фермерское хозяйство;               
702 личных подсобных хозяйства. 

Объём производства сельскохозяйственной продукции в 2025 году составит, по 
оценке, 249,011 млн. руб. или 109,5 % к уровню прошлого года (в сопоставимых ценах – 

100%). 

По состоянию на 01.01.2025 в поселении насчитывалось:  
- 3 предприятия розничной торговли (так же на территории Иванковского 

сельского поселения работает автолавка). 
В 2025 году оборот розничной торговли ожидается в размере 468,700 млн. руб., что 

составит 103,0 % (в сопоставимых ценах) к уровню 2024 года.  
 

2. Показатели, характеризующие уровень жизни населения 

 

В состав Иванковского сельского поселения входит 32 сельских населённых 
пункта, совокупная среднегодовая численность которых за 2025 год составит, по оценке   
1 415 человек. В 2024 году среднегодовая численность населения Иванковского сельского 
поселения составляла 1 429 человек, то есть, как и в Фурмановском районе в целом 
наблюдается тенденция к снижению численности. В прогнозируемом периоде ожидается 
не значительное снижение численности постоянного населения.  

На территории поселения действуют следующие объекты социальной сферы: 
- МОУ Иванковская средне-образовательная школа; 
- муниципальное учреждение культурно-досугового комплекса Иванковского 

сельского поселения, в состав которой входят 4 библиотеки и 4 клуба; 
- 4 фельдширско-акушерских пункта - Снетиновский, Погостский, Иванковский, 

Котовский. 
- 5 спортивные площадок, 1 спортивный зал и комната для занятия на тренажерах; 
- автозаправочная станция 

 

3. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении 

 

В прогнозе социально-экономического развития отражено производство 
следующих видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении: зерно, 
картофель, овощи, скот и птица, молоко, яйца. 

На период 2026 по 2028 годы прогнозируется увеличение всех видов продукции за 
счёт увеличения посевных площадей и наращивания поголовья скота и птицы. 

 


